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Rozhovor

Noví investoři nebo pokračující výstavba 
technické infrastruktury. O tom, jak se Zóně 
Holešov aktuálně daří, se v nedávném roz-
hovoru v regionálním týdeníku DOBRÝ DEN 
S KURÝREM rozpovídal náměstek hejtmana 
Zlínského kraje Lubomír Traub, který ji má ve 
své gesci. Mimo průmyslovou zónu náměs-
tek Traub zmiňuje úspěchy v cestovním ru-
chu po období pandemie COVID-19, vývoj 
u Baťova kanálu a kde vidí další příležitosti 
ke strategickému rozvoji Zlínského kraje.

Strategická průmyslová zóna v Holešově 
je takovým evergreenem Zlínského kraje 
a svého času to vypadalo, že možná zů-
stane dokonce prázdná. Jak si zóna stojí 
dnes? Daří se pro ní nacházet nové inves-
tory?

Strategická průmyslová zóna Holešov je po-
slední průmyslovou zónou, která nabízí 100 
až 120 hektarů volných ploch. V posledních 
měsících byl zájem o volné pozemky ze stra-

Vážení občané našeho kraje, drazí kolegové 
z Občanské demokratické strany,

vítám vás u  dalšího vydání našeho krajského 
ODS zpravodaje, ve kterém shrnujeme úspě-
chy v měsíci listopadu.

Jednou z  oblastí, kde se nám nebývale daří, 
je holešovská průmyslová zóna. O  tom, jaká 
v ní aktuálně panuje situace, co se očekává od 
nového vedení a  jak se nám daří hledat nové 
investory, jsem nedávno mluvil pro regionální 
týdeník DOBRÝ DEN S KURÝREM. Jako Zlínský 
kraj chceme také rozšířit spolupráci s minister-
stvem zahraničních věcí, z čehož budou profi-
tovat hlavně regionální podnikatelé. Se starosty 

měst a obcí rovněž řešíme novinky v mnoha dů-
ležitých oblastech, jakými jsou doprava, zdra-
votnictví, sociální oblast, digitalizace, kultura, 
ale i aktuálně vyhlášené dotační programy ur-
čené pro obce. Úspěchy slavíme také v oblasti 
cestovního ruchu, zejména pak na Cyrilome-
todějské stezce, kde jsme přivítali několik no-
vých členů. Poslední velkou zprávou je rozšíře-
ní vozového parku Sociálních 
služeb Vsetín, který doplní 
již čtvrtý elektromobil.

Přeji příjemné čtení.    Lu

   Lubomír Traub
   náměstek hejtmana
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Lubomír Traub: V holešovské průmyslové zóně se nám 
nebývale daří, důkazem je i nedávný vstup dalších 
nových investorů    

ny investorů obrovský, s  některými z  nich 
vedeme další jednání o vstupu. Aktuálně je 
zóna zaplněna hlavně menšími a středními 
firmami, do budoucna bychom pro ni stále 
chtěli najít toho „strategického investora“ 
s  určitou přidanou hodnotou nejen pro 
Holešov a jeho obyvatele, ale i pro Zlínský 
kraj jako celek. Potenciál pro menší firmy se 
už téměř naplnil, hlavním úkolem tedy do 
budoucna bude zejména hledání středně 
velkých investorů a dále strategického in-
vestora.

Průmyslová zóna vznikala v  době, kdy 
byla výrazně větší nouze o  práci a  její 
existence měla podpořit ekonomickou 
stabilitu celého kraje. Platí to i dnes, kdy 
se naopak řada firem potýká s velkým ne-
dostatkem zaměstnanců?
�  
Dnešní zaměstnanost je historicky jedna 
z  nejvyšších, to však neznamená, že by 
tím existence zóny přestala dávat smysl. 
Právě naopak.  
� Pokračování na str. 2 
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Dokončení ze str.1
U některých firem může být problém v tom 
najít kvalifikované, kreativní či jinak nada-
né zaměstnance. Ve Zlínském kraji jim však 
v tomto, určitě nelehkém, úkolu napomáhá 
také zlínská Univerzita Tomáše Bati, kde nyní 
studuje mnoho nadaných studentů, kteří se 
chtějí na trhu práce uplatnit.

Vybudování zóny stálo stovky milionů 
korun, další téměř půl miliardy teď kraj 
posílá na další budování infrastruktury. 
Vyplatí se stále kraji tyto investice?

Bez dokončené infrastruktury nelze prodá-
vat pozemky novým investorům. Mnohdy 
jsme byli svědky toho, že si velké firmy pro 
své výrobní či jiné závody volily konkurenč-
ní lokality (třeba i v zahraničí), kde „dojdou 
k hotovému“ a mohou okamžitě začít stavět. 
Toho se chceme vyvarovat. Musíme dát in-
vestorům vhodné podmínky k  tomu, aby 
zde mohly firmy rozvíjet své podnikání. Díky 
novým firmám také stoupne atraktivita Zlín-
ského kraje a  mladí lidé tak nebudou mu-
set odcházet za pracovními nabídkami do 
jiných měst či zahraničí.

V krajské firmě, která spravuje průmyslo-
vou zónu, došlo v průběhu léta k perso-
nálním změnám. Co očekáváte od nové-
ho vedení?

Pan Radovan Macháček, který v  zóně fun-
guje jako nový předseda představenstva od 
srpna tohoto roku, má dlouhou manažer-
skou zkušenost kombinovanou s  veřejnou 
funkcí. Velmi dobře zná oba pohledy, tedy 
jak pohled investora, tak veřejné instituce. 
Jeho zásadním úkolem bude zaměření se 
na hledání nových investorů, získání strate-
gického investora, ale také dotažení součas-
ných jednání a výstavby.

Kromě strategického rozvoje máte v ges-
ci mimo jiné také cestovní ruch. Jak jste 
spokojený s jeho restartem po náročném 
období pandemie covidu?
Do Zlínského kraje zavítalo v prvním pololetí 
tohoto roku téměř 360 000 návštěvníků, ces-
tovní ruch zde tedy zažívá skvělé časy. Vrátil 
se na předcovidová čísla a oproti stejnému 

období minulého roku stoupl o  dalších 9 
%. Výsledek je dokonce o více než 12 000 
návštěvníků lepší než v prvním pololetí roku 
2019. Největší radost máme z  nárůstu ná-
vštěv ze zahraničí. Je jich o 53 % více než ve 
stejném období před rokem. Zlínskému kraji 
na cestovním ruchu velmi záleží a podporu-
je jej mnoha způsoby. Nárůst počtu návštěv-
níků je tedy naplněním dlouhodobých cílů.

Klíčovým pro cestovní ruch v našem kra-
ji je bezesporu také Baťův kanál. Zlínský 
a Jihomoravský kraj v polovině října po-
depsaly smlouvy o vstupu do společnosti 
Baťův kanál. Jaké změny to přinese?

Zlínský a Jihomoravský kraj se společně za-
měřily na rozvoj Baťova kanálu. Hejtmani 
obou krajů podepsali 16. října v Uherském 
Hradišti vstup do společnosti Baťův kanál. 
Oba kraje tím získají kontrolu a větší zapo-
jení do budoucích aktivit a plánů a budou 
přímo rozhodovat o  jeho dalším směřová-
ní. Tento turistický fenomén přiláká ročně 
80 až 90 tisíc návštěvníků. A  to se bavíme 
jen o  vodní cestě. Podél kanálu vede také 
dálková cyklostezka, je zde řada restaurací, 
kaváren a mnoho dalších služeb pro turisty. 
Společně s  partnery kraj plánuje význam-
né investice i  do budoucna. Vzniknout by 
měla plavební komora v Bělově a rekreační 
přístav pro 83 lodí v Kroměříži. Protažením 
Baťova kanálu na jih do Hodonína a na sever 
do Kroměříže se tak rekreační vodní cesta 
rozšíří ze současných 53 kilometrů na 72 ki-
lometrů v roce 2027.

Kde vidíte další příležitosti ke strategic-
kému rozvoji Zlínského kraje?

Příležitosti vidím ve dvou rovinách. Jednak 
byl historicky rozvoj území Zlínského kraje 
vždy postaven na podnikavosti, inovacích 
a  tvůrčím přístupu jeho obyvatel. Do bu-
doucna je třeba podporovat rozvoj nejen 
v podnikatelském sektoru, ale napříč všemi 
oblastmi rozvoje kraje. Za druhé si myslím, 
že do budoucna bude rozvoj Zlínského kraje 
stále více spjat se schopností využití nových 
technologií, kde hraje významnou roli struk-
tura ekonomiky a digitální kompetence jeho 
obyvatel.
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Podnikání

O tom, jak by tato spolupráce mohla vypa-
dat, jednali představitelé Zlínského kraje 
v čele s hejtmanem Radimem Holišem ve 
středu 1. listopadu s  náměstkem ministra 
zahraničí Jiřím Kozákem. Těchto jednání se 
např. účastnil také náměstek hejtmana Lu-
bomír Traub.

Během této schůzky, která probíhala v Ba-
ťově mrakodrapu, byla probírána pomoc 
regionálním podnikatelům v zahraničí, ak-
tuální situace na trhu práce a další důležitá 
témata.

Podobná spolupráce mezi krajem a mini-
sterstvem, která by mohla podnikatelům 
pomoci proniknout na cizí trhy, tu prozatím 
nebyla, a proto jí chce vedení kraje využít.

Zlínský kraj bude úzce spolupracovat s ministerstvem 
zahraničních věcí 

„Pro pomoc podnikatelům bude do bu-
doucna také významná reorganizace 
stávající společnosti Industry Servis ZK, 
ze které vznikne nová krajská rozvojová 
společnost, a to s platností od 1. března 
příštího roku. Nová agentura by měla 
pomoci zvrátit dosavadní vývoj ve Zlín-
ském kraji, který se dlouhodobě potýká 
s  úbytkem obyvatel a  který nabízí dru-
hou nejnižší průměrnou mzdu v  rámci 
České republiky. Cílem je rovněž to, aby 
agentura řídila také strategické krajské 
projekty v  moderních oborech, jakými 
jsou umělá inteligence, digitalizace kra-
je, inovace ve veřejné správě, udržitelná 
mobilita a  další,“ uvedl náměstek hejt-
mana Lubomír Traub.
�

� Zdroj a foto: Zlínský kraj
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V rámci letošního ročníku soutěže Inovační firma 
Zlínského kraje se představilo 25 firem a 30 inovací   

Doba léčby sepse se v KNTB díky novému modernímu 
přístroji výrazně zkrátí    

Podnikání

Absolutním vítězem soutěže se i letos, po 
úspěchu z minulého ročníku, stala rožnov-
ská společnost ON Semiconductor Czech 
Republic, která se ve svých inovacích snaží 
dosáhnout uhlíkové neutrality. Další oce-
něnou firmou byla 5M s  jejími sendvičo-
vými panely pro družici Plato a společnost 
TRIDAS Group se svou kartonáží, která by 
mohla konkurovat plastům.

Zdravotnictví

S  poskytováním optimální antibiotické 
léčby pro pacienty se sepsí pomůže lé-

Vyhlášení vítězů proběhlo 21. listopadu 
ve zlínském hotelu Baltaci Atrium. Hod-
notiteli jsou především zástupci z veřejné, 
výzkumné a  podnikatelské sféry. Organi-
zátorem soutěže je Technologické inovač-
ní centrum Zlín.

„Srdečně gratuluji všem firmám, které se 
zúčastnily soutěže Inovační firma Zlínské-
ho kraje. Jejich odvaha a  kreativita jsou 
klíčovými pilíři pro rozvoj našeho kraje. 
Podpora inovací je nezbytná pro udržení 
konkurenceschopnosti a  prosperity Zlín-
ského kraje. Věřím, že tato soutěž přispěje 
k posílení inovačního ducha a podnikatel-
ského prostředí v  našem regionu,“ uvedl 
k  průběhu soutěže náměstek hejtmana 
Zlínského kraje Lubomír Traub.

Přehled všech oceněných spolu s  popi-
sem jejich inovací jsou k nahlédnutí v ná-
sledujícím odkazu.�
� Zdroj a foto: Zlínský kraj

kařům oddělení lékařské mikrobiologie 
v Krajské nemocnici T. Bati nový systém 
dRAST od společnosti Quantamatrix.
� Pokračování na str. 5

obsah

Rozhovor 
s L. Traubem 
str. 1

Spolupráce 
s MZV ČR
str. 3

Inovační firma 
Zlínského kraje
str. 4

Nový moderní 
přístroj v KNTB
str. 4

Elektromobil pro 
Sociální služby 
Vsetín
str. 5

Setkání se starosty 
obcí
str. 6

Další členové 
Cyrilometodějské 
stezky
str. 8

Turistická nabídka
str. 9

https://zlinskykraj.cz/aktuality/nejlepsi-inovace-firem-ze-zlinskeho-kraje-cesta-k-uhlikove-neutralite-konstrukcni-prvky-pro-druzici-a-kartonaz-s-ambici-nahradit-plast
https://zlinskykraj.cz/aktuality/nejlepsi-inovace-firem-ze-zlinskeho-kraje-cesta-k-uhlikove-neutralite-konstrukcni-prvky-pro-druzici-a-kartonaz-s-ambici-nahradit-plast


Novinky z kraje
pohledem 

číslo 13        listopad 2023

Kontakty:

Lubomír Traub MSc. 
náměstek hejtmana
+420 577 043 125 
lubomir.traub@kr-zlinsky.cz

Odpovědný za: strategický 
rozvoj, územní plánování, 
cestovní ruch a dotace

Zbyněk Fojtíček 
člen Rady ZK
+420 577 043 105 
zbynek.fojticek@kr-zlinsky.cz

Odpovědný za: investice 
a dotace

5          www.zmenmetospolu.cz

Dokončení ze str. 4
V  rámci České republiky je KNTB vůbec 
první nemocnicí, která tento přístroj uved-
la do rutinního provozu. Přístroj funguje 
pro širokou škálu bakterií způsobujících 
sepsi, první výsledky jsou přitom lékařům 
dostupné již za čtyři hodiny.

„Nový systém dRAST nejen zkracuje dobu 
diagnostiky, ale umožňuje také přesné 
a  cílené nasazení antibiotik, což vede 
k rychlejšímu zotavení a minimalizaci rizika 
rezistence. Jsme hrdí, že můžeme přinést 
takový pokrok do našeho zdravotnického 
systému. Zvyšující se kvalita péče a  zá-
chrana životů pacientů je pro nás maxi-
mální prioritou,“ uvedl náměstek hejtma-

na Zlínského kraje Lubomír Traub.

Výhodou nového systému je mj. také jeho 
jednoduchá obsluha a možnost kontinuální-
ho provozu. Diagnostika je pak díky nadstan-
dardní knihovně patogenů a širokému spek-
tru antibiotik velmi přesná. Zdroj a foto: KNTB

O klienty Sociálních služeb Vsetín, kteří jsou upoutáni 
na invalidní vozík, se postará již čtvrtý elektromobil     

Sociální služby

Nové vozidlo nabízí dostatek prostoru a je 
speciálně upraveno pro převoz klientů 
upoutaných na invalidní vozík. Jeho hodno-
ta dosahuje výše 2,1 milionu korun, zhruba 
73 % této částky pak pokryla evropská do-
tace.

Vozidlo bylo slavnostně předáno k  užívá-
ní v  pondělí 30. října v  prostředí platformy 
14|15 Baťova Institutu. Auto bude využíváno 
zejména domovy pro osoby se zdravotním 
postižením v Zašové a ve Valašském Meziříčí.

Nové elektromobily postupně nahrazují 
stará dosluhující auta, u kterých jsou pro-
voz a  opravy již velmi nákladné. Zároveň 
poskytují potřebnou bezpečnost posád-
ce a  moderní technologie, které značně 
usnadňují jízdu a  zvyšují celkový komfort 
používání.

Ford E-Transit je již čtvrtým exemplářem 
elektrické flotily, který doplňuje dříve za-
koupené vozy značky Hyundai Kona. Ještě 
během listopadu by mělo dorazit páté elek-
troauto, Fiat E-Scudo, pro Centrum Áčko Va-
lašské Meziříčí. � Pokračování na str. 6
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Dokončení ze str. 5
„Auta pro sociální služby jsou prvními 
elektromobily pořízenými Zlínským kra-
jem. Aktuálně probíhá veřejná zakázka 
na pořízení dalších elektromobilů pro 
Krajský úřad a  krajské příspěvkové or-
ganizace. Nejpozději do února 2025 
pořídíme celkem 58 vozů na elektrický 
pohon a  57 nabíječek. Obměníme tak 
přibližně čtvrtinu z  celkového počtu 

vozů, které vlastní kraj a  jeho organi-
zace. Elektromobily nahradí většinu 
vozů, které se vyřazují. Týkat se to bude 
například 23 vozů, které jsou starší 18 
let. Takto stará auta jsou neekologická 
a neekonomická,“ uvedl náměstek hejt-
mana Zlínského kraje Lubomír Traub, 
který nový Ford E-Transit slavnostně 
předával k užívání. 
� Zdroj a foto: Zlínský kraj

Radní Zlínského kraje se po Cyrilometodějské stezce 
vypravili do obcí Zlínského kraje za starosty      

Cestovní ruch

Akce, kdy se radní Zlínského kraje setka-
li se starosty a probírali s nimi další roz-
voj Cyrilometodějské stezky, se konala 
24. října a  šlo se směrem od Bunče na 

Velehrad. Této cesty se za krajskou radu 
účastnil také hejtman Zlínského kraje Ra-
dim Holiš, dále olomoucký biskup Josef 
Nuzík, zástupci Centrály cestovního ru-
chu Východní Moravy a někteří starosto-
vé obcí. � Pokračování na str. 7
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Dokončení ze str. 6
„Společným putováním chceme ukázat, 
že pro nás i Arcibiskupství olomoucké je 
projekt Cyrilometodějské stezky strate-
gicky významný. Otevírá nám dveře pro 
spolupráci a  partnerství v  celé Evropě. 
Uvědomujeme si, že centrum znače-
ných tras v oblasti Velehradu má mimo-
řádný potenciál a jsou zde potřeba kva-
litní služby i doprovodná infrastruktura. 
Záleží nám také na dobré komunikaci 
a vztazích s místními, často patrioty – ať 
už jsou to představitelé obcí, farností, 
památek či podnikatelské sféry,“ uvedl 
náměstek hejtmana Zlínského kraje Lu-
bomír Traub, který se rovněž účastnil 
putování.

Trasa měla celkem 13 km a  spojuje 
mnoho různých památek, např. kostel 
Nanebevzetí Panny Marie v  Jankovi-
cích, prehistorický kámen, Archeoskan-
zen Modrá a další.

Od roku 2021 je Cyrilometodějská 
stezka zapsána mezi Kulturní stezky 
Rady Evropy. Sdružení Evropská kultur-
ní stezka sv. Cyrila a Metoděje, která se 
ve spolupráci s  Klubem českých turis-
tů např. věnuje značení cyrilometoděj-
ských tras v terénu, oslavila v srpnu 10 
let od založení.
� Zdroj a foto: Zlínský kraj
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K Cyrilometodějské stezce se přidávají další členové 
napříč mnoha státy Evropy     

Cestovní ruch

Noví členové, kteří se přidávají ke sdru-
žení Evropská kulturní stezka sv. Cyrila 
a Metoděje, pochází nejen z Česka, ale 
i Slovenska, Bulharska či Severní Make-
donie. Celkem nedávno přibylo devět 
nových členů ze čtyř zemí Evropy.

Těmito členy jsou obec Velehrad (Čes-
ko), obec Modrá (Česko), obec Boj-
ná (Slovensko), Žilinský samosprávny 
kraj (Slovensko), občanské sdružení 
EUROPEAN ROUTE C&M (Slovensko), 
Nadácia Mojmír (Slovensko), Ústav ma-
kedonské literatury při Univerzitě sv. 
Cyrila a  Metoděje ve Skopje (Severní 
Makedonie), Ústav staroslověnské kul-
tury Prilep (Severní Makedonie) a  Ar-
cheologické muzeum Veliki Preslav 
(Bulharsko).

„Velmi mě těší, že v  roce 2023, kdy si 

slovanské země připomínají 1 160 let 
od příchodu Konstantina-Cyrila a  Me-
toděje na Velkou Moravu a  10 let čin-
nosti našeho sdružení, se rozrůstáme 
o  pestré spektrum členů, a  to hned ze 
čtyř evropských zemí. Všichni chtějí 
v  mezinárodní síti zúročit svoji dlouho-
letou práci v oblasti kulturního dědictví 
a přispět k živé cyrilometodějské tradici 
a kulturnímu dialogu. Odkaz soluňských 
bratrů nás všechny spojuje,“ uvedl ná-
městek hejtmana Zlínského kraje pro 
strategický rozvoj, dotace a  cestovní 
ruch Lubomír Traub, který zároveň pů-
sobí jako předseda sdružení Evropská 
kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje.

Noví členové oficiálně rozšíří řady od 
1. prosince tohoto roku a  doplní tak 
dalších 24 členů z  devíti zemí. Jejich 
schválení a přivítání proběhlo 14. listo-
padu v  Mojmírovcích na Slovensku po 
předchozím projednání ve Vědeckém 
a Řídicím výboru sdružení.

Bylo také slavnostně podepsáno me-
morandum o  spolupráci mezi Cyrilo-
metodějským výzkumným centrem při 
Bulharské akademii věd v  Sofii a  Ústa-
vem staroslověnské kultury Prilep ze 
Severní Makedonie.

� Zdroj: Zlínský kraj
� Foto: Ing. Martin Peterka
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Občané budou ještě lépe informováni o turistické 
nabídce Zlínského a Trenčínského kraje      

Cestovní ruch

O propagaci malých i velkých turistických 
míst se zaslouží nový projekt Centrály ces-
tovního ruchu Východní Moravy s názvem 
„12 měsíců ve Zlínském a  Trenčínském 
kraji - živě a inovativně“.

„Chceme společně s  našimi slovenskými 
partnery posílit pozici Zlínského a  Tren-
čínského kraje v oblasti cestovního ruchu, 
virtuálně je propojit do jedné destinace, 
zvýšit povědomí návštěvníků o turistických 
atraktivitách obou regionů a  prodloužit 
délku jejich pobytu v území. K tomu hod-
láme využít zejména moderní a  inovativ-
ní nástroje propagace,“ uvedl náměstek 
hejtmana Zlínského kraje Lubomír Traub, 
který má cestovní ruch ve své gesci.

Zásadní bude v  tomto projektu zejmé-
na celoroční online kampaň, která li-
dem představí nejen ty velké, ale i malé 
turistické atraktivity obou krajů. Mimo 
rozsáhlou online kampaň bude součás-
tí projektu také společná konference 
cestovního ruchu.

Náklady na projekt jsou odhadovány 
ve výši 8 milionů korun, 4,5 milionu ko-
run pak na straně Centrály cestovního 
ruchu Východní Moravy. 90 % těchto 
výdajů by měla pokrýt dotace v  rámci 
výzvy Operačního programu Interreg 
Slovensko - Česko 2021-2027. Projekt 
však bude realizován pouze v  případě 
schválení dotace, jinak nikoli.
�
� Zdroj a foto: Zlínský kraj
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